     2016年部门决算编制说明
一、部门情况
（一）部门机构设置、职责
金融街社区卫生服务中心管辖区域内有19个居民委员会，居民户数35000多户，管辖人口110121人，常住人口9.6万余人，其中65岁以上老年人近2.5万人，人员结构趋于老年化。辖区内共有机关单位178个，学校18个，幼儿园3所，写字楼18个，餐饮商业服务多家等等。

1．主要职能：负责提供公共卫生服务和基本医疗服务；负责开展社区预防、保健、医疗、康复、健康教育、计划生育等六位一体的工作。

2．机构情况：金融街社区卫生服务中心下设6个社区站，服务于金融街商务圈和为周边居民提供周到便捷的医疗服务。社区服务中心编内人员经费由财政全额供给；退休人员在今年9月已社保化，退休费由社保发放；编外人员经费部分由本级横向拨款。 

   （二）人员构成情况
北京市西城区金融街社区卫生服务中心行政编制0人;事业编制144人；工勤编制 0名；实际 117 人；长期聘用临时工 21 人。
离退休人员 32 人，其中：离休 0人，退休 32 人。
二、收入决算说明
2016年收入决算  55,995,347.97  元。其中：财政拨款 33,208,038.36 元。
三、支出决算说明
（一）2016年支出决算按用途划分：
1、公共预算财政拨款 32,766,951.29 元（1）基本支出决算 24,391,400.66 元，其中公用支出25,576 元。（2）项目支出决算 8,375,550.63 元。主要项目是食堂设备、金融街社区配套工程、社区站房租、教育站整体修缮。
2、政府性基金预算财政拨款0元（1）基本支出决算0元。
（二）2016年涉及政府采购项目 8个，决算资金 118.222万元。
（三）2016年涉及政府购买服务项目 0个，决算资金 0万元。
（四）2016年机关运行经费决算情况 及与上年对比原因说明。无。
 2016年本部门（含下属单位）履行一般行政事业管理职能、维持机关运行，用于一般公共预算安排的行政运行经费，合计 0元。比去年下降 0元，主要是由于。
机关运行经费是指本单位的公用经费，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日常维修费、专用材料及一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护以及其他费用。
四、 “三公”经费财政拨款支出情况说明
（一）决算单位范围
单位部门决算中因公出国（境）费、公务接待费、公务用车购置及运行维护费的支出单位包括1个所属单位，即单位。
（二）关于2016年部门决算中“三公”经费财政拨款支出情况及与上年对比原因说明。
2016年部门决算“三公”经费财政拨款支出 0 元，比上年减少17,347.04元，其中：
1、因公出国（境）费
2016年财政拨款因公出国（境）费支出 0元，与上年持平。
因公出国（境）团组情况：本年度本单位使用公共预算财政拨款安排的出国（境）团组0  个，参加其他单位组织的出国（境）团组  0个；全年因公出国（境）累计 0 人次。

2、公务接待费
2016年财政拨款公务接待费支出 0 元，与上年持平。
本年度本单位使用公共预
算财政拨款支出的国内公务接待 0 批次，0人次，共 0外事接待，0人次，0 元。

3、公务用车购置及运行维护费
2016年财政拨款公务用车购置及运行维护费支出 0 元，其中公务用车购置费 0 元，公务用车运行维护费 0 元，比2015年减少17,347.04 元，原因为本年公务用车运行维护费由单位自有资金负担。本年度本单位使用公共预算财政拨款购置公务用车0  辆，年末公共预算财政拨款开支运行维护费的公务用车保有量 0 辆。
五、政府性基金预算财政拨款收入、支出全为零。

六、截止2016年12月31日，我单位占用固定资产总额 8,704,844.67元。

表1：      2016年部门收支总表
单位名称: 北京市西城区金融街社区卫生服务中心              单位：元                                    
	收入项目类别
	收入决算金额
	支出项目类别
	支出决算金额

	决算内资金
	33,208,038.36
	一般公共预算支出
	54,690,493.94

	  一般公共预算收入
	33,208,038.36
	行政事业单位离退休
	4,470,151.20

	  政府性基金预算收入
	
	医疗卫生与计划生育管理事务
	

	财政专户管理
	　
	公立医院
	

	　财政专户
	　
	　基层医疗卫生机构
	44,993,937.49

	　　行政事业性收费收入
	　
	　公共卫生
	265,159.95

	　　其他预算外收入
	　
	  医疗保障
	824,964.00

	
	
	　计划生育事务
	

	
	
	　其他医疗卫生与计划生育支出
	2,066.30

	
	
	　住房改革支出
	4,134,215.00

	　批准留用
	　
	　其他支出
	

	上级补助收入
	　
	
	

	事业收入（不含事业单位预算外资金）
	　22,149,592.75
	
	

	经营收入
	　
	  
	

	附属单位上缴收入
	　
	
	

	其他收入
	　637,716.86
	
	

	本年收入合计
	55,995,347.97
	本年支出合计
	54,690,493.94

	用事业基金弥补收支差额
	　
	　结余分配
	284,828.43 　

	上年结转
	　-214,038.98
	　
	　

	　
	　
	    结转下年
	805,986.62 　

	    收入总计：
	55,781,308.99
	支出总计：
	55,781,308.99


表2：
2016年部门收入总表
   单位名称: 北京市西城区金融街社区卫生服务中心                                                                  单位：元

	科目
	合计
	上年结转
	一般公共预算拨款收入
	政府性基金预算拨款收入
	上级补助收入
	事业收入
	经营收入
	附属单位上缴收入
	其他收入
	用事业基金弥补收支差额

	科目编号
	科目名称
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	合计
	55,781,308.99 
	-214,038.98
	33,208,038.36
	
	
	22,149,592.75
	
	
	637,716.86
	

	208
	社会保障和就业支出
	4,534,495.55 
	64,344.35
	4,470,151.20
	
	
	
	
	
	
	

	20805
	行政事业单位离退休
	4,534,495.55
	64,344.35
	4,470,151.20
	
	
	
	
	
	
	

	2080502
	事业单位离退休
	1,942,490.00
	
	1,942,490.00
	
	
	
	
	
	
	

	2080505
	机关事业单位基本养老保险缴费支出
	2,527,661.20
	
	2,527,661.20
	
	
	
	
	
	
	

	2080599
	其他行政事业单位离退休支出
	64,344.35
	64,344.35
	
	
	
	
	
	
	
	

	21003
	基层医疗卫生机构
	45,667,465.92 
	-318,938.53
	23,199,094.84
	
	
	22,149,592.75
	
	
	637,716.86
	

	2100301
	城市社区卫生机构
	44,809,465.92 
	-318,938.53
	22,341,094.84
	
	
	22,149,592.75
	
	
	637,716.86
	

	2100399
	其他基层医疗卫生机构支出
	858,000.00
	
	858,000.00
	
	
	
	
	
	
	

	21004
	公共卫生 
	487,547.02
	
	487,547.02
	
	
	
	
	
	
	

	2100408
	基本公共卫生服务
	314,416.00
	
	314,416.00
	
	
	
	
	
	
	

	2100409
	重大公共卫生专项
	95,450.00
	
	95,450.00
	
	
	
	
	
	
	

	2100499
	其他公共卫生支出
	77,681.02
	
	77,681.02
	
	
	
	
	
	
	

	21005
	医疗保障
	865,519.20
	40,555.20
	824,964.00
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	2100502
	事业单位医疗
	865,519.20
	40,555.20
	824,964.00
	
	
	
	
	
	
	

	21099
	其他医疗卫生与计划生育支出
	92,066.30
	
	92,066.30
	
	
	
	
	
	
	

	210901
	其他医疗卫生与计划生育支出
	92,066.30
	
	92,066.30
	
	
	
	
	
	
	

	221
	住房保障支出
	4,134,215.00
	
	4,134,215.00
	
	
	
	
	
	
	

	22102
	住房改革支出
	4,134,215.00
	
	4,134,215.00
	
	
	
	
	
	
	

	2210201
	住房公积金
	1,800,157.00
	
	1,800,157.00
	
	
	
	
	
	
	

	2210202
	提租补贴
	132,470.00
	
	132,470.00
	
	
	
	
	
	
	

	2210203
	购房补贴
	2,201,588.00
	
	2,201,588.00
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　


表3：
2016年部门支出总表

 单位名称: 北京市西城区金融街社区卫生服务中心                                                                    单位：元
	科目编码
	科目名称
	合计
	基本支出
	项目支出
	上缴上级支出
	事业单位经营支出
	对下级单位补助支出

	
	合计
	54,690,493.94
	46,314,943.31
	8,375,550.63
	　
	　
	　

	208
	社会保障和就业支出
	4,470,151.20
	4,470,151.20
	
	　
	　
	　

	20805
	行政事业单位离退休
	4,470,151.20
	4,470,151.20
	
	　
	　
	　

	2080502
	事业单位离退休
	1,942,490.00
	1,942,490.00
	
	　
	　
	　

	2080505
	机关事业单位基本养老保险缴费支出
	2,527,661.20
	2,527,661.20
	
	　
	　
	　

	210
	医疗卫生与计划生育支出
	46,086,127.74
	37,710,577.11
	8,375,550.63
	　
	　
	　

	21003
	基层医疗卫生机构
	44,993,937.49
	36,885,613.11
	8,108,324.38
	　
	　
	　

	2100301
	城市社区卫生机构
	44,264,637.49
	36,885,613.11
	7,379,024.38
	　
	　
	　

	2100399
	其他基层医疗卫生机构支出
	729,300.00
	
	729,300.00
	
	
	

	21004
	公共卫生
	265,159.95
	
	265,159.95
	
	
	

	2100408
	基本公共卫生服务
	187,478.93
	
	187,478.93
	
	
	

	2100499
	其他公共卫生支出
	77,681.02
	
	77,681.02
	
	
	

	21005
	医疗保障
	824,964.00
	824,964.00
	
	
	
	

	2100502
	事业单位医疗
	824,964.00
	824,964.00
	
	
	
	

	21099
	其他医疗卫生与计划生育支出
	2,066.30
	
	2,066.30
	
	
	

	2109901
	其他医疗卫生与计划生育支出
	2,066.30
	
	2,066.30
	　
	　
	　

	221
	住房保障支出
	4,134,215.00
	4,134,215.00
	
	
	
	

	22102
	住房改革支出
	4,134,215.00
	4,134,215.00
	
	
	
	

	2210201
	住房公积金
	1,800,157.00
	1,800,157.00
	
	
	
	

	2210202
	提租补贴
	132,470.00
	132,470.00
	
	　
	　
	　

	2210203
	购房补贴
	2,201,588.00
	2,201,588.00
	
	　
	　
	　


表4：           
2016年财政拨款收支总表
  单位名称:北京市西城区金融街社区卫生服务中心                      单位：元
	收入项目类别
	收入决算金额
	支出项目类别
	支出决算金额

	一、本年收入
	33,208,038.36
	一、一般公共预算财政拨款本年支出
	32,766,951.29

	  （一）一般公共预算财政拨款
	33,208,038.36
	（一）社会保障和就业支出
	4,470,151.20

	  （二）政府性基金预算财政拨款
	
	（二）医疗卫生与计划生育支出
	24,162,585.09

	
	
	（三）住房保障支出
	4,134,215.00

	二、上年结转
	364,899.55
	
	

	  （一）一般公共预算财政拨款
	364,899.55
	
	

	  （二）政府性基金预算财政拨款
	
	二、政府性基金预算财政拨款本年支出
	

	
	
	三、结转下年
	805,986.62

	收入总计：
	33,572,937.91
	    支出总计：
	33,572,937.91


表5：       
2016年一般公共预算财政拨款支出决算表
单位名称:  北京市西城区金融街社区卫生服务中心                                单位：元                                         
	科目编码
	科目名称
	总计
	基本支出
	项目支出

	
	总计
	32,766,951.29
	24,391,400.66
	8,375,550.63

	208
	社会保障和就业支出
	4,470,151.20
	4,470,151.20
	

	20805
	行政事业单位离退休
	4,470,151.20
	4,470,151.20
	

	2080502
	事业单位离退休
	1,942,490.00
	1,942,490.00
	

	2080505
	机关事业单位基本养老保险缴费支出
	2,527,661.20
	2,527,661.20
	

	210
	医疗卫生与计划生育支出
	24,162,585.09
	15,787,034.46
	8,375,550.63

	21003
	基层医疗卫生机构
	23,070,394.84
	14,962,070.46
	8,108,324.38

	2100301
	城市社区卫生机构
	22,341,094.84
	14,962,070.46
	7,379,024.38

	2100399
	其他基层医疗卫生机构支出
	729,300.00
	
	729,300.00

	21004
	公共卫生
	265,159.95
	
	265,159.95

	2100408
	基本公共卫生服务
	187,478.93
	
	187,478.93

	2100499
	其他公共卫生支出
	77,681.02
	
	77,681.02

	21005
	医疗保障
	824,964.00
	824,964.00
	

	2100502
	事业单位医疗
	824,964.00
	824,964.00
	

	21099
	其他医疗卫生与计划生育支出
	2,066.30
	
	2,066.30

	2109901
	其他医疗卫生与计划生育支出
	2,066.30
	
	2,066.30

	221
	住房保障支出
	4,134,215.00
	4,134,215.00
	

	22102
	住房改革支出
	4,134,215.00
	4,134,215.00
	

	2210201
	住房公积金
	1,800,157.00
	1,800,157.00
	

	2210202
	提租补贴
	132,470.00
	132,470.00
	

	2210203
	购房补贴
	2,201,588.00
	2,201,588.00
	


表6：   
2016年一般公共预算财政拨款

支出经济分类科目（基本支出）决算表
单位名称:北京市西城区金融街社区卫生服务中心                        单位：元
	科目编码
	科目名称（款级）
	一般公共预算财政拨款支出

	合计
	
	24,391,400.66

	301
	工资福利支出
	18,071,159.66

	 30101
	 基本工资
	3,197,067.00

	 30102
	 津贴补贴
	3,168.838.00

	 30104
	 社会保障缴费
	955,483.30

	 30107
	 绩效工资
	5,955,177.74

	 30108
	 机关事业单位基本养老保险缴费
	2,527,661.20

	 30109
	 职业年金缴费
	0.00

	 30199
	 其他工资福利支出
	2,266,932.42

	302
	商品和服务支出
	25,576.00

	 30218
	 专用材料费
	9,600.00

	 30299
	 其他商品和服务支出
	15,976.00

	303
	对个人和家庭的补助
	6,294,665.00

	 30302
	退休费
	1,779,074.00

	 30311
	住房公积金
	1,800,157.00

	 30312
	提租补贴
	132,470.00

	 30313
	购房补贴
	2,201,588.00

	 30314
	采暖补贴
	68,000.00

	 30315
	物业服务补贴
	301,600.00

	 30399
	其他对个人和家庭的补助支出
	11,776.00


表7：
2016年部门决算“三公”经费财政拨款支出情况表
单位名称: 北京市西城区金融街社区卫生服务中心                    单位：元 
	
	合计
	因公出国（境）费用
	公务接待费
	公务用车购置及运行维护费

	
	
	
	
	小计
	公务用车购置费
	公务用车运行维护费

	2016年决算数
	0
	0
	0
	0
	0
	0


注：1、因公出国（境）费用含因公赴香港、澳门、台湾地区的费用。
    2、公务用车购置费含更新公务用车费用。
表8：
2016年政府性基金预算支出表
单位名称:北京市西城区金融街社区卫生服务中心                      单位：元
	科目编码
	科目名称（项级）
	总计
	基本支出
	项目支出

	　
	总计
	0
	0
	0

	207
	文化体育与传媒
	　
	　
	　

	　20706
	　文化事业建设费安排的支出
	　
	　
	　

	2070601
	精神文明建设……
	　
	　
	　

	…
	……
	　
	　
	　

	…
	……
	　
	　
	　

	…
	……
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